
111Objeto : SUELDOS

MINISTRO
VICEMINISTRO
DIRECTOR
PROFESIONAL (I)
SECRETARIO GENERAL
COORDINADOR
INSPECTOR GENERAL
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
INSPECTOR MAYOR
PROFESIONAL (I)
INSPECTOR GENERAL
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
INSPECTOR SUPERIOR
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
TECNICO I
TÉCNICO (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
INSPECTOR DE PRIMERA
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM.
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
JEFE DE DEPARTAMENTO
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
TÉCNICO (I)
TECNICO (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS

D E S C R I P C I O N
A31
A5A
B27
C89
B47
C3C
IG1
C57
C8G
C3D
C8K
C55
C8L
C3E
C54
C8M
C8N
IM7
C8P
IG9
C52
C8Q
C8R
C51
C8S
IS6
C8T
D89
C5A
C8U
C3K
C8V
D88
D88
C5B
C8W
D87
IP5
C5C
C8X
G39
G39
D86
D86
C8Y
C5D
C8Z
D85
D85
D59
D84
D58
D83
D57
D81
D81
D56
E39
D8B
D8B
D55
C5E
D8D
E37
D54
F28
D8E
D8E
D53
E34
G99

Categ.
         1
         4

        38
         9
         1

        10
        25
        21

       164
        10
         4

        27
        20
         3
         7
         6

        41
        48
         2
         2

        10
        13
         1
         3
         2

        41
        22
         4
         8
         5
         2
         3
         1
         2
         6
         9
         1

        18
         1

        20
         3
         2
         1
         8
         4
         2
         5
         2
         1
         5
         6

        10
         7

        31
         2

        13
        18
         1
         1

        11
        12
         4
         9
         1

        21
         1
         1
         1

        11
         1
         1

Cargos/Hs.
          22.000.000
          15.000.000
          13.000.000
          13.000.000
          13.000.000
           9.800.000
           9.717.785
           9.500.000
           9.500.000
           9.300.000
           9.100.000
           8.800.000
           8.800.000
           8.700.000
           8.400.000
           8.400.000
           8.200.000
           8.027.736
           8.000.000
           7.600.000
           7.600.000
           7.600.000
           7.400.000
           7.300.000
           7.200.000
           7.182.711
           7.100.000
           7.000.000
           6.900.000
           6.900.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.600.000
           6.500.000
           6.400.000
           6.337.686
           6.300.000
           6.300.000
           6.200.000
           6.200.000
           6.200.000
           6.200.000
           6.100.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           5.900.000
           5.900.000
           5.700.000
           5.600.000
           5.500.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.300.000
           5.300.000
           5.200.000
           5.200.000
           5.100.000
           5.000.000
           5.000.000
           5.000.000
           4.900.000
           4.800.000
           4.800.000
           4.800.000
           4.700.000
           4.700.000
           4.600.000

Asignación Personal
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          22.000.000
          60.000.000

         494.000.000
         117.000.000
          13.000.000
          98.000.000

         242.944.625
         199.500.000

       1.558.000.000
          93.000.000
          36.400.000

         237.600.000
         176.000.000
          26.100.000
          58.800.000
          50.400.000

         336.200.000
         385.331.328
          16.000.000
          15.200.000
          76.000.000
          98.800.000
           7.400.000

          21.900.000
          14.400.000

         294.491.151
         156.200.000
          28.000.000
          55.200.000
          34.500.000
          13.400.000
          20.100.000
           6.700.000

          13.400.000
          39.600.000
          58.500.000
           6.400.000

         114.078.348
           6.300.000

         126.000.000
          18.600.000
          12.400.000
           6.200.000

          49.600.000
          24.400.000
          12.000.000
          30.000.000
          12.000.000
           6.000.000

          29.500.000
          35.400.000
          57.000.000
          39.200.000

         170.500.000
          10.800.000
          70.200.000
          95.400.000
           5.300.000
           5.200.000

          57.200.000
          61.200.000
          20.000.000
          45.000.000
           5.000.000

         102.900.000
           4.800.000
           4.800.000
           4.800.000

          51.700.000
           4.700.000
           4.600.000

Asignación Mensual
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111Objeto : SUELDOS

TÉCNICO (I)
INSPECTOR DE SEGUNDA
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS
TÉCNICO (I)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM.
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
ASIST. TEC. ADMIN.
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
INSPECTOR AYUDANTE
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
INSPECTOR
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
ASISTENTE TÉCNICO - ADMIN
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
ASISTENTE TÉCNICO - ADM

D E S C R I P C I O N
D8F
IS4
D52
D8G
D8G
E31
F27
D51
E3A
G96
D8H
F2M
G32
D5A
D8J
D8J
E3D
F26
F26
G93
G31
D5B
E3E
F25
G92
D8K
E3F
F24
G91
IA3
D5C
E3G
F23
G3B
D8L
D8L
E3H
F22
G9B
G3C
IN2
D5D
F21
G9C
G3D
E3J
F2A
G9D
G3E
D5E
F2B
G9E
G3F
E3K
E3K
G9F
D5F
F2C
F2C
G3G
E3L
E3L
G9G
D5G
F2D
G3H
E3M
E3M
F2G
F2F
F2H

Categ.
        17
         1

        22
         1

        31
         1
         1

        15
        27
         1

        23
        26
         3

        23
         1

        13
         5
         1
         1
         2

        32
        22
         2
         3
         1

        14
         5
         5

       124
         9

        13
         2
         5
         5
         1

        45
         4
         5

        37
         1

        85
        23
         1

        61
         2

       215
        16
        12
         1

        14
       139
        23
        37
         4

        18
         2

        18
       120

         1
         1
         1

        64
        13
        11
        26
         9
         2

        62
        13
         7

        45

Cargos/Hs.
           4.600.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.400.000
           4.400.000
           4.400.000
           4.300.000
           4.300.000
           4.300.000
           4.200.000
           4.200.000
           4.100.000
           4.100.000
           4.100.000
           4.000.000
           4.000.000
           4.000.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.800.000
           3.800.000
           3.800.000
           3.800.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.500.000
           3.500.000
           3.500.000
           3.500.000
           3.500.000
           3.400.000
           3.400.000
           3.400.000
           3.400.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.100.000
           3.100.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           2.900.000
           2.900.000
           2.800.000
           2.800.000
           2.800.000
           2.800.000
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309

Asignación Personal

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

          78.200.000
           4.500.000

          99.000.000
           4.400.000

         136.400.000
           4.400.000
           4.300.000

          64.500.000
         116.100.000

           4.200.000
          96.600.000

         106.600.000
          12.300.000
          94.300.000
           4.000.000

          52.000.000
          20.000.000
           3.900.000
           3.900.000
           7.800.000

         124.800.000
          85.800.000
           7.800.000

          11.400.000
           3.800.000

          53.200.000
          19.000.000
          18.500.000

         458.800.000
          33.300.000
          48.100.000
           7.400.000

          18.000.000
          18.000.000
           3.600.000

         162.000.000
          14.400.000
          17.500.000

         129.500.000
           3.500.000

         297.500.000
          80.500.000
           3.400.000

         207.400.000
           6.800.000

         731.000.000
          52.800.000
          39.600.000
           3.300.000

          46.200.000
         444.800.000
          73.600.000

         118.400.000
          12.800.000
          57.600.000
           6.200.000

          55.800.000
         360.000.000

           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000

         192.000.000
          37.700.000
          31.900.000
          72.800.000
          25.200.000
           5.600.000

         173.600.000
          36.378.017
          19.588.163

         125.923.905

Asignación Mensual
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111Objeto : SUELDOS

             178.755.180.720

     3.454

ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
CADETE
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
SUB INSPECTOR
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)

D E S C R I P C I O N
F2E
G9J
G9H
G9K
G9L
G9M
G3K
G3M
G3J
G3L
IC9
D5J
D5K
D5H
IB1
E3R
E3N
E3P
E3Q
E3N
E3R

Categ.
        82
         7

        24
        19
        37

       204
        65
        58
        35
        19

       186
         8

        35
         6

       115
         1
         2

        32
        26
        75
        11

Cargos/Hs.
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309
           2.798.309

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

         229.461.338
          19.588.163
          67.159.416
          53.167.871

         103.537.433
         570.855.036
         181.890.085
         162.301.922
          97.940.815
          53.167.871

         520.485.474
          22.386.472
          97.940.815
          16.789.854

         321.805.535
           2.798.309
           5.596.618

          89.545.888
          72.756.034

         209.873.175
          30.781.399

      14.896.265.060

Asignación Mensual

DICTAMEN COM. BIC. DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
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113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

               1.748.460.660

        44

MINISTRO
VICEMINISTRO
DIRECTOR
SECRETARIA GRAL.

D E S C R I P C I O N
SA2
S97
S94
S94

Categ.
         1
         4

        38
         1

Cargos/Hs.
           4.093.655
           3.927.900
           3.228.200
           3.228.200

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

12 - 13 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

           4.093.655
          15.711.600

         122.671.600
           3.228.200

         145.705.055

Asignación Mensual

DICTAMEN COM. BIC. DE PRESUPUESTO
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VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
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    4
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